SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1355/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o disposto no  Art. 3º.,

inciso II do Anexo 1.7 da Resolução CONSUN n. 662, de 31/03/2009 e de

acordo   com   o  Processo   n.   026739/201588  da   Agência   de   Inovação

Tecnológica (UNIVERSITEC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar a Professora do Magistério Superior GERMANA MARIA

ARAÚJO SALES, Diretora do Departamento de Pesquisa da PróReitoria de

Pesquisa e PósGraduação (PROPESP) desta Universidade, para na qualidade

de representante da referida PróReitoria, compor o  Conselho da Agência de

Inovação Tecnológica, criada pela Resolução CONSUN N. 662, de 31/03/2009,

conforme prevê o artigo 3º. inciso II do Anexo 1.7 dessa Resolução.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de março de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor